
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale 

“G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 

 

 

88837 - Via Assunta s.n.c. tel./fax: 0962.433253 e-mail: kric81600e@istruzione.it Web: 

www.icmarconikr.edu.it 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica :www.icmarconikr.edu.it 

 

OGGETTO:  

DETERMINA A CONTRARRE – 

AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTO PSICOLOGO  ESTERNO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI Nota prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022 della risorsa 

finanziaria pari ad € 1.079,89  per supportare  “L’Accoglienza scolastica degli 
studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”, il nostro Paese, insieme ai 
partner europei, è impegnato ad assicurare accoglienza umanitaria a coloro che 
fuggono dai territori coinvolti dalla guerra in atto in Ucraina.I suddetti fondi 
potranno essere impiegati per fornire assistenza psicologica anche agli studenti 
e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è 
stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti. 

VISTO                     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.;  

VISTO                   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 
n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione; 
VISTO                        il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 10/02/2022 
CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico per difficoltà relazionali, 

traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere 
psico-fisico agli alunni e alle famiglie ucraine  

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 
servizio presso l’istituzione scolastica. 

VISTA                   l’urgenza di dare supporto agli alunni ucraini  iscritti presso la scuola 
secondaria di Primo Grado   

VISTA                         la graduatoria definitiva degli esperti psicologi prot.n. 4675 del 20/12/2021  
CONSIDERATA        la necessità di assegnare n. 27 ore di esperto psicologo . 
 
 
 

DETERMINA 

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 30/03/2022 - VII - U

mailto:kric81600e@istruzione.it
http://www.icmarconi.kr.gov.it/


1. che tutto quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del D.L: 

50/2016 all’assegnazione dell’incarico alla Dott.ssa Ilenia Curcio come sopra individuata, per 

procedere alla stipula di un contratto di prestazione d’opera professionale e di impegnare, per 

le finalità di cui sopra, la somma di € 1.079,89 per un totale di ore 27 (importo orario 40,00€ 

lordo stato ) 

3. di disporre, previo invio di relazione sull’attività svolta e accertamento della conformità della 

prestazione offerta, che il pagamento venga effettuato, a seguito dell’emissione di fattura 

elettronica (in regime di scissione dei pagamenti ex legge 190/2014) o di ricevuta per 

prestazione occasionale;  

4.  di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016 il Dirigente scolastico, Dott.ssa Simona 

Prochilo in qualità di responsabile Unico del procedimento. 

 
 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

D.SSA SIMONA PROCHILO  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.lgs. n.39/93 

 

 

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001426 - 30/03/2022 - VII - U


